
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023)

N.  618 DEL 31/05/2023

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL 
CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  A TEMPO  DETERMINATO  A 
PERSONALE CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE 
MEDICO  PER  LA DISCIPLINA DI  CURE  PALLIATIVE:  PRESA 
ATTO  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE  E  APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
VOCI NICOLA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
LAZZARO ILARIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER  LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER IL 
CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  A TEMPO  DETERMINATO  A 
PERSONALE CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI DIRIGENTE 
MEDICO  PER  LA DISCIPLINA DI  CURE  PALLIATIVE:  PRESA 
ATTO  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE  E  APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.3748 / 2023

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
LA ROSA ANNAMARIA

Il Direttore U.O.

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott/Dott.ssa MARASCO VIVIANA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.C.A. n. 127 del 11 maggio 2023 con il quale il Dott. Antonio Battistini è stato nominato, ai sensi  
dell'art. 2, comma 1, del decreto legge n. 150 del 10 novembre 2020, convertito con modificazioni nella 
legge 30 dicembre 2020, n. 181 e s.m.i., Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 
Catanzaro; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 611 del 22 maggio 2023;

ATTESO:
 Che, in esecuzione della deliberazione n. 1279 del 25/11/2022, è indetto avviso pubblico, per titoli e  

colloquio, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per il conferimento di incarichi a tempo  
determinato a personale con il profilo professionale di Dirigente Medico – Disciplina di Cure Palliative;

 Che il bando di che trattasi è stato pubblicato sul BUR Calabria, Parte III, n. 269 del 30/11/2022 ed ha  
avuto come termine perentorio di scadenza per la presentazione delle domande giorno 15/12/2022;

 Che il bando in parola è stato pubblicato anche sul sito web aziendale – Sezione Concorsi e Avvisi;
 Che, con deliberazione n. 245 del 02/03/2023, si è proceduto all’ammissione/esclusione dei candidati  

partecipanti alla selezione in parola e precisamente:
- all’ammissione del  Dr. Calandruccio Natale Daniele,  Medico in formazione specialistica,  e della 

Dr.ssa Petitto Paola, in possesso dei requisiti richiesti dal bando;
- all’esclusione del  Dr. Ranieri  Giacinto, perché l’istanza è pervenuta oltre il  termine di  scadenza 

previsto dal bando e, comunque, per carenza del requisito di cui  al 2° capoverso, punto 2, dell'art. 2 
del presente bando di pubblica selezione.

 Che, con la medesima deliberazione è stata individuata la Commissione incaricata dell’espletamento 
della presente procedura;

Proposta n. 3748/2023

copia informatica per consultazione



PRESO  ATTO  che  la  summenzionata  Commissione  ha  ultimato  i  propri  lavori  in  data  24/05/2023, 
trasmettendo gli esiti del presente avviso, giusta nota prot. n. 0059146 del 25/05/2023;

VISTO il verbale n. 1 del 24/05/2023, depositato agli atti di questa Direzione; 

RITENUTO, pertanto, di  dover prendere atto e,  contestualmente,  approvare i  lavori  della Commissione 
dell’avviso pubblico in parola, così come riportati nel citato verbale e, altresì, la graduatoria in relazione al 
medico  specialista  e  la  graduatoria  separata  relativa  al  medico  in  formazione  specialistica,  di  seguito  
riportate:

Medico specialista
N. 

ORD.
COGNOME NOME

TOTALE 
TITOLI

COLLOQUIO
TOTALE 

GENERALE

1 PETITTO PAOLA 8,126 20,000 28,126

Medico in formazione specialistica:
N. 

ORD.
COGNOME NOME

TOTALE 
TITOLI

COLLOQUIO
TOTALE 

GENERALE

1 CALANDRUCCIO NATALE DANIELE 5,563 18,000 23,563

PRECISATO  che la graduatoria in parola sarà utilizzata per eventuali conferimenti di incarichi a tempo 
determinato/supplenze  di  personale  medico  nella  disciplina  di  riferimento,  in  assenza  di  graduatorie 
concorsuali  in  corso  di  validità  rese  disponibili  dalle  Aziende  Sanitarie  ed  Ospedaliere  delle  Regione 
Calabria;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1) Prendere  atto  e,  contestualmente,  approvare i  lavori  della  Commissione dell’avviso pubblico,  per 
titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per il conferimento di incarichi a  
tempo determinato a personale con il profilo professionale di Dirigente Medico – Disciplina di Cure 
Palliative, così come riportati nel verbale n. 1 del 24/05/2023, depositato agli atti di questa Direzione,  
comprensivo  della  graduatoria  relativa  al  medico  specialista  e  la  graduatoria  separata  relativa  al 
medico in formazione specialistica, di seguito riportate:

Medico specialista
N. 

ORD.
COGNOME NOME

TOTALE 
TITOLI

COLLOQUIO
TOTALE 

GENERALE

1 PETITTO PAOLA 8,126 20,000 28,126

Medico in formazione specialistica:
N. 

ORD.
COGNOME NOME

TOTALE 
TITOLI

COLLOQUIO
TOTALE 

GENERALE

1 CALANDRUCCIO
NATALE 
DANIELE 5,563 18,000 23,563

Proposta n. 3748/2023

copia informatica per consultazione



2) Precisare che la graduatoria in parola sarà utilizzata per eventuali conferimenti di incarichi a tempo 
determinato/supplenze di personale medico nella disciplina di riferimento, in assenza di graduatorie 
concorsuali in corso di validità rese disponibili dalle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere delle Regione 
Calabria;

3) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. Gestione Risorse Umane per il seguito di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane; 

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Proposta n. 3748/2023

copia informatica per consultazione


